ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совет Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан пятого созыва

  от «____» декабря 2025 года                                                                              № ____

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан от 25.11.2015 № 6-16 «О порядке передачи в концессию

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
Новошешминского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях» и от 28 ноября 2025 года № 432-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Совет Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке передачи в концессию муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан 25.11.2015 № 6-16 (в редакции решения
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2016
№ 12-53;) (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1.  пункт 1.2.  Положения дополнить абзацем три следующего содержания:
«Концессионное соглашение заключается в электронной форме с учетом особенностей,
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2027 года.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по
законности, правопорядку и взаимодействию с предстательными органами поселений.

Глава Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан                                                                          Е.А. Тарнавский

https://pravo.tatarstan.ru/
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/